
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Regionální diferenciace zemí Visegrádské skupiny v kontextu Evropské unie
Řešitel: Karel Štros
Vedoucí práce: doc. PaedDr. Milan Vošta, Ph.D.
Oponent: Mgr. Ing. Barbora Hronešová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce předkládá velmi zdařilou analýzu regionálních disparit zemí V4 kontextu Evropské unie.
V úvodu je deklarován cíl a vysvětleno, jakým způsobem a prostřednictvím jakých kritérií je analýza
provedena. Autor si stanovil rovněž výzkumné otázky, které jsou ale formulovány spíš jako hypotézy. Ty
jsou potom v závěru potvrzeny či nepotvrzeny. Osnova práce je logická a vhodně celý text strukturuje.
Práce se opírá o relevantní zdroje, které jsou transparentně citovány zejména v první kapitole. Další
kapitoly vzhledem ke svému původnímu charakteru obsahují menší množství citací. Práce naplňuje svůj
cíl pomocí metod, které odpovídají jejímu zaměření, avšak metody nejsou deklarovány předem. Největším
kladem předloženého textu je vlastní zpracování a původnost. Autor pracoval s různými indikátory
a vyvozoval vlastní závěry, které tvoří hlavní přidanou hodnotu práce. Předložil tak originální pohled na
region států V4. Kladně hodnotím také velmi obsáhlou přílohovou část, která je rovněž původním
zpracováním autora. Přes nesporné kvality práce lze vytknout jisté drobnosti, které limitují její dokonalost.
Může se jednat např. o kratší shrnutí druhé a třetí kapitoly, někdy méně vhodnou stylistiku, p.b. není
v seznamu zkratek, neodkazování na bohaté přílohy přímo v textu je nepřehledné. Domnívám se, že to
bylo zůsobeno časovým tlakem vlastního zpracování. Rovněž pozitivně hodnotím spolupráci s vedoucím
práce.

V rámci obhajoby požaduji diskusi následujících otázek:

1. Lze vysvětlit dominantní ekonomickou pozici metropolitních regionů v zemích V4 a srovnat s dalšími
zeměmi v EU?

2. Vysvětlete ekonomickou konvergenci regionů zemí V4 v kontextu závěru předložené práce.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 4. 5. 2016
doc. PaedDr. Milan Vošta, Ph.D.

vedoucí práce


